ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(в ред. решения Думы Фаленского муниципального округа

от 25.01.2023 №34/498)

	14.12.2022

	№ 32/474

	пгт Фаленки

О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги

(теплоснабжение для ООО «ТК Ресурс»)
на 2023 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства строительства и ЖКХ Кировской области от 29.06.2016 № 107 «О нормативах потребления по отоплению» статьей 5 постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 20.12.2019 №46/55-тэ-2020 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственность «ТК Ресурс», о долгосрочных параметрах регулирования» (с изменениями, внесенными решениями правления Региональной службы по тарифам Кировской области от 03.11.2020 №34/15-тэ-2021, от 09.11.2021 №39/25-тэ-2022, от 25.11.2022 №45/108-тэ-2022) Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги (теплоснабжение для ООО «ТК Ресурс») на 2023 год согласно приложению.

2. Расчеты с населением за коммунальные услуги за теплоснабжение в баллонах с места промежуточного хранения производить по тарифу, утвержденному ресурсоснабжающему предприятию региональной службой    по тарифам Кировской области с учетом стандарта, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа
Н.Н. Турунцева
Глава

Фаленского муниципального округа
С.С. Чурин
Приложение

к решению Думы

Фаленского муниципального округа
от 14.12.2022 № 32/474
(в ред. решения от 25.01.2023 №34/498)
СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги

(теплоснабжение)

на 2023 год

	Наименование муниципального

образования
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф ОКК

на 2023 г.

(руб./Гкал)
	Тариф для населения на

2023 г.

(руб./Гкал)
	Стандарт уровня платежа

на

2023 г.

 (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фаленский территориальный отдел

	Теплоснабжение
	ООО «ТК «Ресурс»

	1-но этажные жилые дома, до 1999г. постройки без общего имущества
	2079,0
	2079,0
	100,0

	2-х этажные жилые дома, до 1999г. постройки без общего имущества
	2079,0
	2079,0
	100,0

	3-х этажные жилые дома, до 1999г.постройки с общим имуществом
	2079,0

	2079,0
	100,0

	Левановский территориальный отдел
	Теплоснабжение
	ООО «ТК «Ресурс»

	1-но этажные жилые дома, до 1999г. постройки
	1775,2
	1775,2
	100,0

	2-х этажные жилые дома, до 1999г. постройки
	1775,2
	1775,2
	100,0

	Октябрьский территориальный отдел
	Теплоснабжение
	ООО «ТК «Ресурс»

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	1888,0
	1888,0
	100,0

_______________